

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ayuntamiento de Écija, Sevilla.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 24 VARIOS									
24.01	m2 MOSTRADOR DE ATENCIÓN AL PÚBLICO. GABINETE ALCALDÍA	Mostrador de atención al público de gabinete de alcaldía. Tablero de dm acabado en madera de haya para teñir e total =40mm canteado con cuadradillo madera maciza haya 40x15mm. Mostrador conformado con tableros de dm acabado en madera de haya para teñir e total =40mm. Todos los tableros serán canteados con cuadradillos madera maciza de haya 40x15mm. Taladro para paso de instalaciones canteado con cuadradillo madera maciza de haya 40x15mm. Costillas de apoyo para mostrador conformadas con tableros de dm acabado en madera de haya para teñir e total =40mm. canteadas con cuadradillos madera maciza de haya 40x15mm. Listón de madera maciza de haya para teñir 40x110mm . Tablero de dm acabado en madera de haya para teñir e total =40mm para fondo de mostrador. Canteado con cuadradillo madera maciza de haya 40x15mm. Panel de madera de haya estratificado e=16mm teñido sobre rastreles atornillados al paramento. Tabique de cartón yeso. Estructura autoportante y asilamiento de lana de roca. Canteado del panel mediante cuadradillo 40x30mm de madera de haya maciza teñida. Medida la superficie ejecutada.							
	Mostrador	1	2,37				2,48	5,88	
								5,88	411,15
									2.417,56
24.02	m2 ESTANTERÍA Y OFICIO DESPACHO ALCALDE	Estanteria conformada con tableros de dm chapados en madera de cerezo, espesor total =32mm. Todos los tableros serán canteados con cuadradillos madera maciza de cerezo 32x16mm. Escalones conformados con tableros de dm chapados en madera de cerezo e=40mm huellas y e=16mm tabicas. Huellas canteadas con cuadradillos madera maciza de cerezo 40x16mm. Los cuadradillos superan la linea de estantes. Fondo con tableros de dm chapado en madera de cerezo. e =16mm. Tablero de DM chapado en madera de cerezo e total = 40mm para formación de peldaño. Canteado con cuadradillo madera maciza de cerezo 40x15mm. Tablero de dm chapado en madera de cerezo espesor total =32mm canteado en todos sus cantos con madera maciza de cerezo 32x16mm. Tablero de dm chapado en madera de cerezo e = 16mm canteado en su canto superior con madera maciza de cerezo 32x16mm. Medida la superficie ejecutada.							
	Estantería	1	7,11				2,10	14,93	
								14,93	535,00
									7.987,55
24.03	m2 ESTANTERÍAS DESPACHOS Y SALA DE REUNIÓN	Estanteria conformada con tableros de dm chapados en madera de cerezo, espesor total =32mm. Todos los tableros serán canteados con cuadradillos madera igual a la de las puertas de 32x16mm. Los cuadradillos superan la linea de estantes. Fondo con tableros de dm chapado en madera igual a la delas puertas. e =16mm. Medida la superficie ejecutada.							
	Estanterías	1	3,32				2,10	6,97	
		1	3,42				2,10	7,18	
		1	3,96				2,10	8,32	
								22,47	495,43
									11.132,31
24.04	m2 FRENTE DE ARMARIOS Y PUERTAS SALA DE JUNTAS	Frente de armarios con tableros de dm chapados en madera de cerezo, espesor total =32mm. Todos los tableros serán canteados con cuadradillos madera maciza de cerezo 32x16mm. Los cuadradillos superan la linea de estantes. Fondo con tableros de dm chapado en madera de cerezo. e =16mm. Canteado con cuadradillo madera maciza de cerezo 40x15mm. Tablero de dm chapado en madera de cerezo espesor total =32mm canteado en todos sus cantos con madera maciza de cerezo 32x16mm. Tablero de dm chapado en madera de cerezo e = 16mm canteado en su canto superior con madera maciza de cerezo 32x16mm. Medida la superficie ejecutada.							
	Frente armarios	1	8,82				2,10	18,52	
		1	2,48				2,40	5,95	
								24,47	467,30
									11.434,83

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
 Dirección General de Vivienda, Rehabilitación y Arquitectura
 11000 marzo 2016
 PAG: 210/225
SUPERVISADO
 SE-05/2016-A-23/170

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ayuntamiento de Écija, Sevilla.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
24.05	m ESCAÑOS SALÓN DE PLENOS								
	Escalaños en salón de plenos. Estructura anclada al forjado para soporte de los escalaños y realizada mediante pletinas de acero galvanizado con taladro de diámetro 4cm para paso de instalaciones. Listón de madera de cerezo. Encimera DM chapado en cerezo, e total=30mm. Canteada con listones de madera de cerezo. Taladro diámetro 4cm para paso de instalaciones canteado. Tablero dm chapado en cerezo e=18mm. Sobre estructura de madera de pino 30.30mm. Medida la longitud ejecutada.								
	Escalaños	2					4,90		9,80
		2					4,10		8,20
		1					4,00		4,00
								22,00	652,92
									14.364,24
24.06	u BUZÓN ACERO INOXIDABLE MATE								
	Buzón para recogida de correspondencia de acero inoxidable mate, incluso cerradura, llave, herrajes, pequeño material y ayudas de albañilería colocado según normas D.G.C. Medida la unidad ejecutada.								
	Ayuntamiento	2							2,00
								2,00	126,92
									253,84
24.07	u ESCOBILLERO DE SUELO								
	Escobillero de suelo de acero inoxidable a elegir por la D.F., incluso colocación. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	5							5,00
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	4							4,00
	Planta primera								
	Aseo	1							1,00
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	4							4,00
	Entreplanta 2								
	Núcleo aseos	4							4,00
								20,00	34,45
									689,00
24.08	u PORTARROLLOS DE PARED								
	Portarrollos de pared de acero inoxidable a elegir por la D.F., incluso colocación. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	5							5,00
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	4							4,00
	Planta primera								
	Aseo	1							1,00
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	4							4,00
	Entreplanta 2								
	Núcleo aseos	4							4,00
								20,00	25,38
									507,60
24.09	u PERCHA TOALLA								
	Percha de toalla de acero inoxidable a elegir por la D.F., incluso colocación. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	5							5,00
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	5							5,00
	Planta primera								
	Aseo	1							1,00
	Aseo	1							1,00
	Núcleo aseos	3							3,00
	Entreplanta 2								

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
 Dirección General de Vivienda, Rehabilitación y Arquitectura
SUPERVISADO
 30 de marzo 2016
 C.A.G.: 21/225
 SE-05/02-A 23/170



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ayuntamiento de Écija, Sevilla.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Núcleo aseos	3				3,00			
							19,00	29,79	566,01
24.10	u BALDA DE CRISTAL								
	Balda de cristal con soportes de acero inoxidable a elegir por la D.F., incluso colocación. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	5				5,00			
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	5				5,00			
	Planta primera								
	Aseo	1				1,00			
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	3				3,00			
	Entreplanta 2								
	Núcleo aseos	3				3,00			
							19,00	37,42	710,98
24.11	u SECAMANOS AUTOMÁTICO ELECTRÓNICO POR AIRE CALIENTE								
	Secamanos automático electrónico por aire caliente de chapa metálica esmaltada, con regulador de tiempos, motor de 100 W y resistencia eléctrica de 2000 W, con relé térmico de protección y un caudal de 3 m3 por minuto, p.p. de pequeño material, colocación y ayuda de albañilería, a elegir por la D.F. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	5				5,00			
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	5				5,00			
	Planta primera								
	Aseo	1				1,00			
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	3				3,00			
	Entreplanta 2								
	Núcleo aseos	3				3,00			
							19,00	208,22	3.956,18
24.12	u BARRA ABATIBLE APOYO PARED CON PIE REGULABLE, ACERO INOX.								
	De barra abatible apoyo pared, con pie regulable, en acero inoxidable y aluminio, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 30 mm, acero de espesor 1,5 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta baja								
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	1				1,00			
	Entreplanta 1								
	Núcleo aseos	1				1,00			
	Planta primera								
	Aseo	1				1,00			
	Núcleo aseos	1				1,00			
	Entreplanta 2								
	Núcleo aseos	1				1,00			
							6,00	94,41	566,46
24.13	u PLACA CONMEMORATIVA, ACERO INOXIDABLE								
	Placa conmemorativa de acero inoxidable mate de 2 mm de espesor y dimensiones a elegir por la D.F., incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.								
		1				1,00			
							1,00	94,09	94,09

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
 Dirección General de Vivienda, Rehabilitación y Arquitectura
SUPERVISADO
 30 marzo 2016
 PAG: 212/225
 SE-05/02-A 23/170

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ayuntamiento de Écija, Sevilla.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
24.14	u RÓTULO DE EDIFICIO, CON PLACA DE ACERO INOXIDABLE Rotulo denominador de edificio, con placa de acero inoxidable de 2 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.								
	Exterior	2					2,00		
								72,02	144,04
24.15	u RÓTULO DE PLANTA, CON PLACA DE ACERO INOXIDABLE Rotulo denominador de planta, con placa de acero inoxidable de 2 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta sótano	1					1,00		
	Planta baja	3					3,00		
	Entreplanta 1	2					2,00		
	Planta primera	3					3,00		
	Entreplanta 2	2					2,00		
	Planta cubierta	2					2,00		
								50,22	652,86
24.16	u RÓTULO DE DEPENDENCIA CON PLACA DE ACERO INOXIDABLE Rotulo denominador de dependencia, con placa de acero inoxidable mate de 6cm de altura, y 2 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayuda de albañilería. Medida la unidad ejecutada.								
	Planta sótano	7					7,00		
	Planta baja	18					18,00		
	Entreplanta 1	12					12,00		
	Planta primera	27					27,00		
	Entreplanta 2	12					12,00		
	Planta cubierta	2					2,00		
								88,18	6.878,04
24.17	m2 FELPUDO INTEGRADO EN SOLERÍA MARCO ALUMINIO Felpudo integrado en solería con marco perimetral de aluminio modelo BASMAT HERMES o equivalente, sobre capa de mortero M10 (1:4) de 3 cm de espesor, incluso p.p. de pasta de alisado y limpieza;. Medida la superficie ejecutada.								
	Planta baja	3	2,35	0,60			4,23		
								72,87	308,24
24.18	m2 TOLDO DE LONA ACRÍLICA Suministro y colocación de toldo horizontal de lona acrílica, con accionamiento manual, suspendido de las vigas de canto de planta de cubierta. Incluso p/p de guías, herrajes y accesorios, totalmente terminado y colocado en obra. Medida la superficie ejecutada.								
	Patio	1	12,50	7,60			95,00		
		1	8,10	4,50			36,45		
								69,03	9.073,99
24.19	u MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA RELOJ Montaje y puesta en marcha de la maquinaria del reloj de fachada realizado por personal especializado, incluso traslado desde dependencias municipales hasta el propio edificio, elevación hasta su punto de origen, reparación y restitución de las piezas dañadas, limpieza del engranaje y cualquier elemento necesario para su correcto funcionamiento, nivelación, ayudas de albañilería para su colocación y estructura de apoyo, puesta en marcha del mecanismo. Medida la unidad instalada y en funcionamiento.								
	Fachada	1					1,00		
								1.795,95	1.795,95
24.20	u MONTAJE DE CAMPANA Montaje de la campana de cubierta realizado por personal especializado, incluso traslado desde dependencias municipales hasta el propio edificio, elevación hasta su punto de origen, limpieza, reparación y restitución de las piezas dañadas, ayudas de albañilería para su colocación y elementos de apoyo. Medida la unidad instalada y en uso.								

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
 Dirección General de Vivienda, Rehabilitación y Arquitectura
 30 marzo 2016
 PAG.: 213/225
SUPERVISADO
 SE-0532/A 23/170



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Ayuntamiento de Écija, Sevilla.

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Cubierta	1				1,00		
							555,69	555,69
24.21	m2 "TIPO V5a" CORTINA ARROLLABLE TEJIDO SOLTIS ACC. MOTORIZADO							
	Cortina arrollable para protección solar tejido tipo Soltis de Sergé Ferrari o equivalente con factor de atenuación 60%, sólido e indeformable, imputrescible y con tintes inalterables, lavable e ignífugo M1. Incluso guías laterales y cables de acero, tubo de enrollamiento con motor y sistema de accionamiento automático de maniobra eléctrica conectado con célula fotosensible, conexión y mecanismos, elementos de fijación, material de agarre y colocación, características y detalles según planos de proyecto, color a elegir por la D.F. Medida la superficie ejecutada.							
	FAL6	1	8,30		3,00	24,90		
		2	10,00		3,00	60,00		
		1	3,00		3,00	9,00		
						93,90	144,24	13.544,14
24.22	m2 "TIPO V5b" CORTINA ARROLLABLE TEJIDO SOLTIS ACC. MANUAL							
	Cortina arrollable para protección solar tejido tipo Soltis de Sergé Ferrari o equivalente con factor de atenuación 60%, sólido e indeformable, imputrescible y con tintes inalterables, lavable e ignífugo M1. Incluso guías laterales y cables de acero, tubo de enrollamiento de accionamiento manual, conexión y mecanismos, elementos de fijación, material de agarre y colocación, características y detalles según planos de proyecto, color a elegir por la D.F. Medida la superficie ejecutada.							
	FMB1	1	24,64		4,92	121,23		
		1	16,54		4,92	81,38		
						202,61	38,80	7.861,27
24.23	m2 "TIPO V5c" ESTOR ARROLLABLE ACC. MANUAL							
	Suministro y colocación de estor arrollable tejido y color a decidir por la D.F., accionamiento mediante guías laterales de acero inoxidable, mando cadena, tejido semiopaco u opaco. Clasificación al fuego Clase 1 conforme a la UNE 13773:2003, contrapeso con funda y lastre redondo galvanizado de 16 mm, tejido con perfil plástico termosoldado en la parte superior, tubo de enrollamiento perfil de aluminio extruido, zona abierta para deslizamiento del perfil plástico guiado. Incluso elementos de anclaje y fijación, accesorios, remates, piezas especiales, colocación y limpieza. Medida la superficie ejecutada.							
	FAL2	1	4,12		2,70	11,12		
		1	4,84		2,70	13,07		
		1	4,28		2,70	11,56		
		1	8,04		2,70	21,71		
		1	7,68		2,70	20,74		
						78,20	25,83	2.019,91
TOTAL CAPÍTULO 24 VARIOS.....								97.514,78

CONSEJERÍA DE FOMENTO Y VIVIENDA
 Dirección General de Vivienda, Rehabilitación y Arquitectura
SUPERVIVADO
 30 marzo 2016
 PAG: 214/225
 SE-05/02-A-20170

